2
2

Дело № 2-246/1/21
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 февраля 2021 года

      город Набережные Челны

      Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан К.А. Никулин,
при секретаре А.А. Якуповой,

с участием истца Ж.С. Потаповой, ее представителя А.Б. Исмагиловой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Потаповой Ж.С. к обществу с ограниченной ответственностью Авиакомпании «Победа» о расторжении договора авиаперевозки, взыскании уплаченных денежных средств, неустойки, убытков и компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
иск Потаповой Ж.С. к обществу с ограниченной ответственностью Авиакомпании «Победа» о расторжении договора авиаперевозки, взыскании уплаченных денежных средств, неустойки, убытков и компенсации морального вреда удовлетворить частично.

Расторгнуть договор авиаперевозки заключенный 27 февраля 2020 года между Потаповой Ж.С. и обществом с ограниченной ответственностью Авиакомпании «Победа» по маршрутам Санкт-Петербург – Набережные Челны и Набережные Челны – Санкт Петербург.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью Авиакомпании «Победа» в пользу Потаповой Ж.С. стоимость билетов в размере 11 596 рублей, неустойку в размере 5 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2 000 рублей, штраф в размере 5 000 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг представителя в размере 3 000 рублей.

В удовлетворении требований в большем объеме – отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью Авиакомпании «Победа» в доход муниципального образования города Набережные Челны государственную пошлину в размере 963 рубля 84 копейки.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня его вынесения путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья

подпись

К.А. Никулин